
9 klasė. Urbanizacija Lietuvoje ir pasaulyje. LGMA

Vardas, pavardė: ___________________________           Klasė: ____________           Data: ___________________

Klausimas #1

 * Koks yra apytikslis Europos šalių urbanizacijos lygis?

 apie 80 prc.

 apie 90 proc.

 apie 70 proc.

 apie 50 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #2

 
** Kurios iš pateiktų iniciatyvų (skatinančių miestus spręsti aplinkosaugos problemas) yra finansuojamos Europos komisijos?

Europos žaliojo lapo apdovanojimas

Europos žaliosios gilės apdovanojimas

Žaliojo miesto susitarimas

Europos žaliosios sostinės apdovanojimas

Europos miestų žalinimo platforma
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #3

* Kodėl Lietuvoje po nepriklausomybės atkūrimo sumažėjo urbanizacijos lygis?

 Dėl mažo paslaugų pasirinkimo miestuose

 Dėl sunkaus darbo pramonės įmonėse žmonės išsikraustė į kaimiškas vietoves

 Kaimuose buvo pigiau įsigyti nuosavą būstą

 Miestuose visada mažesnės pajamos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #4

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 1/52



 
** Ką vadiname albedu?

 Tai Saulės spinduliuotės srauto dalis, kurią sugeria paviršius.

 Tai Saulės spinduliuotės srauto dalis, kurią atspindi paviršius.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #5

Kuris miestas su jo aglomeracija pagal gyventojų skaičių yra laikomas didžiausiu pasaulio miestu?

 Šanchajus

 San Paulas

 Tokijas

 Delis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #6

 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti gynybai patogi vieta?

 Zarasų, Ignalinos, Švenčionėlių

 Kuršėnų, Biržų, Radviliškio

 Merkinės, Birštono, Kauno

 Baltosios Vokės, Molėtų, Zarasų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #7

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 2/52



 
XXI a. pagrįstai vadinamas miestų amžiumi.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #8

 Daugumoje Lietuvos miestų gyventojų skaičius .... (užbaikite sakinį).

 mažėja.

 yra vienodas.

 didėja.

 nesikeičia.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #9

 
* Kurie iš žemiau pateiktų veiksnių yra traukiamieji veiksniai?

Nepelningi smulkūs ūkiai

Stichinių nelaimių pavojus

Prasta sveikatos priežiūra

Geresnis elektros energijos tiekimas

Daugiau galimybių kultūrinei veiklai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #10

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 3/52



 
* Kada buvo įkurti dauguma Vakarų ir Vidurio Europos miestų?

 Antrojo pasaulinio karo metais

 Pramonės perversmo metu

 Absoliutizmo epochoje

 Viduramžiais
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #11

 
* Ką vadiname šilumos sala?

 Šilumos sala kyla dėl klimato kaitos.

 Reiškinys, kai tam tikroje teritorijoje vidutinė temperatūra yra aukštesnė nei aplinkinėse vietovėse.

 Reiškinys, kuris pašalinamas naudojant oro kondicionierių,

 Reiškinys, kuris susiformuoja ne dėl žmogaus veiklos.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #12

 Europos šalyse ir Šiaurės Amerikoje urbanizacijos tempai jau seniai sulėtėjo.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #13

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 4/52



 
** Koks svarbus požymis būdingas romėnų miestams?

 Didingos valdovų pilys miesto centre

 Geležinkelio stotys

 Nėra tvirtų sienų aplink miestą

 Gatvės išdėstytos šachmatų lentos langelių principu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #14

* Šešėlinė žmonių veikla mieste, kuria užsiimantieji nemoka mokesčių, nepaiso nustatytų prekybos taisyklių.

 Popramoninis sektorius

 Pramoninis sektorius

 Bioprodukcinis sektorius

 Neformalus sektorius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #15

** Europos žaliojo lapo apdovanojimas įsteigtas siekiant įvertinti ... (užbaikite sakinį)

 mažų miestų aplinkosaugos pastangas.

 Europos sostinių aplinkosaugos iniciatyvas.

 aglomeracijų aplinkosaugos pastangas.

 megapolių aplinkosaugos iniciatyvas.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #16

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 5/52



 
* Pastaruoju metu labiausiai auga:

 miestai visur mažėja.

 išsivysčiusių šalių miestai.

 besivystančių šalių miestai.

 pokytis panašus tiek išsivysčiusiose, tiek besivystančiose šalyse.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #17

 Lietuvai, priešingai nei daugeliui besivystančių šalių, nebūdingas uždarųjų gyvenviečių kūrimasis.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #18

 * Aglomeracijoje visada yra didesnis gyventojų skaičius, nei administracinėse miesto ribose.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #19

 ** Surikiuokite eilės tvarka paviršius, kurie labiausiai atspindi Saulės spindulius.

___   Miškas

___   Betonas

___   Dirvožemis

___   Vanduo

___   Asfaltas

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #20

 ** Priskirkite sąvokas tinkamiems apibrėžimams.

1    TRAUKIAMIEJI VEIKSNIAI ...    ... Miesto gyventojų dalis.

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 6/52



2    STUMIAMIEJI VEIKSNIAI ...    ... Miesto gyventojų persikėlimas į miestų apylinkes,
priemiesčius.

3    URBANIZACIJA ...    ... Veiksniai, skatinantys persikelti į miestus.

4    SUBURBANIZACIJA ...    ... Veiksniai, skatinantys išvykti iš kaimiškų vietovių.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #21

 
** Kuris apibūdinimas geriausiai tinka Europos žaliojo kurso apibrėžimui?

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama išsaugoti kultūrinį paveldą.

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama kuo daugiau Europos ploto užsodinti miškais.

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį.

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama nebenaudoti alkihalidų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #22

 *** Kaip vadinamas Europos merų judėjimas, kurio tikslas – padaryti miestus švaresnius ir sveikesnius?

 Žaliojo miesto susitarimas

 Darnaus miesto susitarimas

 Europos žaliojo lapo susitarimas

 Europos žaliosios sostinės susitarimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #23

 
*** Priskirkite lūšnyną valstybei?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 7/52



1    Kibera ...    ... BRAZILIJA

2    Daravis ...    ... INDIJA

3    Santa Marta ...    ... KENIJA

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #24

 
** Kokios pagrindinės priežastys lemia lūšnynų atsiradimą didžiuosiuose ekonomiškai besivystančių šalių miestuose?

Žmonės nori gyventi lūšnynuose

Intensyvi migracija iš kaimo į miestą

Aukštos nekilnojamo turto kainos

Nedarbas ir prastos darbo galimybės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #25

 
* Kurie dalykai lemia, kad tam tikra miesto dalis laikoma lūšnynu?

Nėra užtikrinta prieiga prie švaraus vandens

Nėra ligoninių

Nėra patvarių namų

Nesaugu

Nėra ugdymo įstaigų

Mažai sanitarinių mazgų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #26

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 8/52



 ** Priskirkite miestą jo atliekamai funkcijai.

1    Vilnius ...    ... pramonės funkcija

2    Palanga ...    ... turizmo funkcija

3    Jonava ...    ... švietimo funkcija

4    Radviliškis ...    ... transporto funkcija

5    Klaipėda ...    ... poilsio ir rekreacijos

6    Trakai ...    ... valdymo funkcija

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #27

 Dauguma išmaniųjų miestų yra susitelkę ekonomiškai  valstybėse.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #28

 
** Kiek Lietuvos miestuose apytiksliai gyvena žmonių?

 1,5 mln.

 2,5 mln.

 700 tūkst.

 1 mln.

 2 mln.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #29

 
Kokie požymiai būdingi išmaniajam miestui?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 9/52



Apželdinti stogai

Vertikalusis ūkis

Nedidelė miesto teritorija

Saulės baterijos

Išmanus eismo valdymas

Mažas gyventojų skaičius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #30

 
* Pramonės perversmo epochoje pradėtos statyti...

 šventyklos.

 gamyklos ir fabrikai.

 turgavietės.

 gynybinės sienos.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #31

 * Kuriuo istoriniu laikotarpiu Lietuvos miestų urbanizacijos lygis ypač padidėjo?

 Sovietmečiu

 Įstojus į Europos Sąjungą

 Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę

 Tarpukariu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #32

 * Reurbanizacija – tai...

 miestų plitimas.

 gyventojų grįžimas gyventi į miestus.

 gyventojų kraustymasis iš miesto į kitą miestą.

 gyventojų kraustymasis į kaimus.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #33

 Kokių problemų kyla lūšnynuose dėl antisanitarinių sąlygų?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 10/52



 Imigracija

 Bedarbystė

 Nusikalstamumas

 Ligos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #34

** Europos žaliasis kursas turėtų pagerinti piliečių bei ateities kartų gerovę ir sveikatą, nes jo laikantis būtų užtikrinta...
Kurie iš pateiktų teiginių tiktų sakiniui užbaigti?

1. pasauliniu mastu konkurencinga ir atspari pramonė. taip ne

2. platesnės gatvės. taip ne

3. švaresnė energija. taip ne

4. daugiau viešojo transporto. taip ne

5. renovuoti, efektyviai energiją naudojantys pastatai. taip ne

6. ekologiškų maisto produktų pasiūla. taip ne

7. grynas oras, švarus vanduo. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #35

 Ar Vilnius yra gavęs Europos žaliosios sostinės apdovanojimą?

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #36

 
Lietuvoje miestu oficialiai vadinama gyvenvietė, kai joje gyvena ...

 2000 gyventojų.

 300 gyventojų.

 3000 gyventojų.

 1000 gyventojų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #37

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 11/52



 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esanti ežero pakrantė?

 Merkinės, Birštono, Kauno

 Jonavos, Tauragės, Ukmergės

 Kuršėnų, Radviliškio, Panevėžio

 Telšių, Zarasų, Molėtų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #38

 
** Kuris pasaulio regionas labiausiai urbanizuotas?

 Afrika

 Europa

 Azija

 Okeanija

 Šiaurės Amerika

 Lotynų Amerika
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #39

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 12/52



 
Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esanti jūros pakrantė?

Tauragė

Šilutė

Šventoji

Klaipėda
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #40

 * Suburbanizacija – tai ...

 gyventojų kėlimasis iš miesto centro į priemiestį ar užmiestį.

 gyventojų kėlimasis į kaimus.

 procesas, kai naujai apgyvendintose teritorijose daugėja įvairių paslaugų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #41

 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esančios upių brastos?

 Druskininkų, Molėtų, Zarasų

 Tauragės, Jonavos, Pabradės

 Lazdijų, Panevėžio, Radviliškio

 Šventosios, Palangos, Klaipėdos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #42

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 13/52



** Kurie iš pateiktų teiginių teisingi, o kurie ne?

1. Mūsų šalies sostinė Vilnius atlieka visas miestų funkcijas. taip ne

2. Klaipėdos miestas yra svarbus oro uostas, transporto mazgas. taip ne

3. Kuo didesnė gyvenvietė, tuo daugiau ji atlieka funkcijų. taip ne

4. Radviliškio miestas atlieka transporto funkciją. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #43

 
Kurioje šalyje yra daugiausia milijoninių miestų?

 Kinijoje

 Indijoje

 JAV

 Indonezijoje

 Japonijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #44

 
* Absoliutizmo epochoje valdovai statė ... 

 poilsio ir laisvalaikio erdves visiems gyventojams.

 didingas pilis, rūmus.

 netaisyklingos formos miestus.

 mažus namus.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #45

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 14/52



 
Kiek procentų Lietuvos gyventojų gyvena miestuose?

 78 proc.

 68 proc.

 58 proc.

 88 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #46

 ** Kuriose valstybėse daugiau nei 70 proc. šalies gyventojų gyvena lūšnynuose?

Sudane

Brazilijoje

Irane

Čade

Pietų Sudane

Afganistane
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #47

 ** Kuri sąvoka apibūdinama šiuo paaiškinimu: "Žemesnių visuomenės sluoksnių gyventojų iškeldinimas iš padidėjusios vertės centrinių miesto
dalių, gerinant būsto bei aplinkos kokybę, ir aukštesnių visuomenės sluoksnių gyventojų kėlimasis į jas"?

 Džentrifikacija

 Deindustrializacija

 Kaimo egzodas

 Dekarbonizacija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #48

 Pasaulio mastu daugiausia lūšnynuose gyvenančių žmonių yra Azijos šalyse.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #49

 * Kurie iš pateiktų teiginių apie žaliąsias erdves yra teisingi, o kurie ne?

1. Žaliosios dangos vėsina aplink esantį orą. taip ne

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 15/52



2. Efektyviai kovoti su šilumos salos efektu padeda sodinimas medžių, kurie formuoja pavėsį. taip ne

3. Žalieji stogai įrenginėjami tam, kad sumažintų energijos sunaudojimą. taip ne

4. Efektyviai kovoti su šilumos salos efektu padeda pastatų apželdinimas. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #50

 ** Kuris darnaus vystymosi tikslas tiesiogiai susijęs su urbanizacijos procesu?

 13. Sušvelninti klimato kaitos poveikį

 17. Partnerystė įgyvendinant tikslus

 10. Sumažinti nelygybę

 11. Darnūs miestai ir bendruomenės

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

 1. Sumažinti skurdą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #51

 
** Kurie miestai yra Telšių apskrityje?

 Rietavas ir Telšiai

 Plungė ir Salantai

 Joniškis, Žagarė ir Akmenė

 Joniškis ir Linkuva
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #52

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 16/52



 
** Kaip vadinama vientisa urbanistinė teritorija, kurią sudaro aplink didelį miestą susiliejusios gyvenvietės?

 Metropolis

 Megapolis

 Aglomeracija

 Lūšnynai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #53

 
* Kurios iš išvardytų problemų yra būdingos didiesiems pasaulio miestams?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 17/52



Didelis atliekų kiekis

Didžiulė emigracija

Ypač tankus užstatymas pastatais

Maža darbo vietų pasiūla

Žaliųjų erdvių trūkumas

Didžiulė oro tarša
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #54

 
* Kuriai sąvokai apibrėžti labiausiai tiktų šis apibrėžimas: "Miestas, kuriame naudojamos skaitmeninės technologijos, siekiant pagerinti piliečių
gyvenimo kokybę, valdyti miesto infrastruktūrą ir rūpintis miesto aplinka."

 TVARUSIS MIESTAS

 GLOBALUSIS MIESTAS

 DARNUSIS MIESTAS

 IŠMANUSIS MIESTAS
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #55

 * Jei mieste gyvena daugiau nei 10 mln. gyventojų, tai jis vadinamas...

 Megamiestu

 Globaliu miestu

 Metropoliu

 Megapoliu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #56

 *** Kokios tarptautinės organizacijos prisideda prie lūšnynų infrastruktūros gerinimo?

 Raudonasis kryžius

 Unesco, Tarptautinis valiutos fondas

 Pasaulio prekybos organizacija

 Jungtinės Tautos, Pasaulio bankas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #57

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 18/52



 
Kodėl saulėtu oru miestą gaubia toks "rūkas"?

 Dėl ozono skylių

 Dėl lydiminės žemdirbystės

 Tai oro tarša – smogas

 Dėl ciklonų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #58

 Kuris Darnaus vystymosi tikslas ypač susijęs su darniu Europos miestų vystymusi?

 11. Darnūs miestai ir bendruomenės

 9. Pramonė, inovacijos ir infrastruktūra

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

 8. Deramas darbas ir ekonomikos augimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #59

 
** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esanti kelių kryžkelė ar transporto arterija?

 Trakų, Birštono, Kauno

 Baltosios Vokės, Naujosios Akmenės, Klaipėdos

 Radviliškio, Kėdainių, Panevėžio

 Druskininkų, Lazdijų, Merkinės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #60

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 19/52



 
* Lietuvoje gyvenvietė vadinama miestu, kai joje gyvena ...

 2000 gyventojų

 3000 gyventojų

 1000 gyventojų

 4000 gyventojų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #61

 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti gamtos ištekliai?

 Kauno, Birštono, Lazdijų

 Zarasų, Ignalinos, Molėtų

 Naujosios Akmenės, Druskininkų, Kazlų Rūdos

 Biržų, Radviliškio, Panevėžio
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #62

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 20/52



 
** Kuris teiginys geriausiai apibūdina reiškinį kaimo egzodas?

 Intensyvi gyventojų migracija iš kaimo į miestus

 Intensyvi gyventojų migracija iš miesto į kaimus

 Intensyvi gyventojų migracija iš besivystančių šalių į išsivysčiusias šalis

 Miestų gyventojų skaičiaus mažėjimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #63

 
* Kaip vadinamas procesas, kuris prasidėjo pramonės perversmo metu?

 Kolektyvizacija

 Urbanizacija

 Kontrurbanizacija

 Suburbanizacija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #64

 
** Kurie požymiai atitinka darnaus miesto požymius?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 21/52



Platinamos automobilių stovėjimo aikštelės

Įgyvendinama žiedinė ekonomika

Puoselėjamos žaliosios erdvės

Saugoma biologinė įvairovė

Saugomos invazinės augalų rūšys

Naudojami atsinaujinantys ištekliai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #65

 Koks reiškinys būdingas šiuolaikinių Lietuvos miestų pakraščiams?

 Kuriasi daugiabučių namų kvartalai

 Kuriasi pramogų parkai

 Kuriasi ekologiniai daržai

 Kuriasi nuosavų namų kvartalai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #66

Daugiausia didžiausių pasaulio miestų pagal gyventojų skaičių yra besivystančių ir pažangių šalių miestai.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #67

 
* Kokios pagrindinės paskatos lemia, kad žmonės nori gyventi uždarose gyvenvietėse?

Saugomas žmonių privatumas

Buriasi panašaus socialinio sluoksnio gyventojai

Gamtos artumas

Prižiūrima aplinka

Daugiau darbo vietų

Daugiau ugdymo įstaigų, būrelių vaikams
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #68

 *** Kuriame pasaulio regione daugiausia žmonių gyvena lūšnynuose?

 Lotynų Amerikoje

 Rytų ir Pietryčių Azijoje

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 22/52



 Užsachario Afrikoje

 Vidurio ir Pietų Azijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #69

 
** Kurie Lietuvos miestai atlieka pramonės funkciją?

Jonava

Birštonas

Anykščiai

Utena

Kėdainiai

Mažeikiai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #70

 
** Kokia miestų funkcija sieja šiuos miestus: Klaipėdą, Kauną, Vilnių, Šiaulius?

 Švietimo

 Religinė

 Poilsio ir rekreacijos

 Valdymo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #71

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 23/52



 
Kuris rodiklis nusako bet kurios šalies miestiečių dalį? 

 Išsilavinimo lygis

 Suburbanizacijos lygis

 Urbanizacijos lygis

 Periferijų lygis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #72

 
Lietuvoje yra ...

 203 miestai.

 103 miestai.

 303 miestai.

 403 miestai.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #73

 

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 24/52



*** Kokie bruožai yra būdingi aglomeracijai?

Didesnis gyventojų tankis palei transporto koridorius

Neturi griežtai apibrėžtų ribų

Masinė švytuoklinė migracija

Geras priemiesčių transporto susisiekimas su centru
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #74

 * Koks šiuo metu yra pasaulio urbanizacijos lygis?

 daugiau nei 70 proc.

 daugiau nei 60 proc.

 mažiau nei 40 proc.

 daugiau nei 50 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #75

 
** Kuriuos iš žemiau pateiktų veiksnių priskirtumėte stumiamiesiems veiksniams?

Mažos pajamos

Prasta sveikatos priežiūra

Didesnė tolerancija

Švietimo galimybių trūkumas

Geresnis vandens tiekimas

Darbo vietų trūkumas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #76

 * Kurios iš pateiktų priemonių gali padėti mažinti miesto šilumos salos efektą?

Pastatų izoliacijos gerinimas

Vandens telkinių kūrimas

Miesto plėtra ir tankesnis užstatymas

Didesnių plotų padengimas asfalto ar kitomis kietomis dangomis.

Žaliųjų erdvių plėtra

Viešojo transporto plėtra
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #77

 ** Kuriuos iš šių miestų galėtume vadinti išmaniųjų miestų lyderiais?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 25/52



Varšuvą

Rygą

Kopenhagą

Singapūrą

Helsinkį

Londoną
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #78

 Kodėl nugriovus lūšnynų rajonus, jie vėl netrukus yra atstatomi?

 Žmonės taupo pinigus, todėl stato pigius būstus

 Žmonės neturi pakankamai pajamų įsikurti geresniuose būstuose ir vėl stato lūšnas

 Žmonės nenori statyti geresnės būklės būstų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #79

 
** Kas būdinga Viduramžių miestams?

 Gynybinė siena

 Prekybos kelių nebuvimas

 Gatvių apšvietimas

 Plačios gatvės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #80

 Kokia pasaulio šalių kryptimi nuo Plungės yra Kaunas?

 Šiaurės vakarų

 PR

 PV

 Pietų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Maksimalus taškų skaičius: 100          Surinkta taškų: ______           Pažymys: ______

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 26/52



9 klasė. Urbanizacija Lietuvoje ir pasaulyje. LGMA - ATSAKYMAI

Klausimas #1

 * Koks yra apytikslis Europos šalių urbanizacijos lygis?

 apie 80 prc.

 apie 90 proc.

 apie 70 proc.

 apie 50 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #2

 
** Kurios iš pateiktų iniciatyvų (skatinančių miestus spręsti aplinkosaugos problemas) yra finansuojamos Europos komisijos?

Europos žaliojo lapo apdovanojimas

Europos žaliosios gilės apdovanojimas

Žaliojo miesto susitarimas

Europos žaliosios sostinės apdovanojimas

Europos miestų žalinimo platforma
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #3

* Kodėl Lietuvoje po nepriklausomybės atkūrimo sumažėjo urbanizacijos lygis?

 Dėl mažo paslaugų pasirinkimo miestuose

 Dėl sunkaus darbo pramonės įmonėse žmonės išsikraustė į kaimiškas vietoves

 Kaimuose buvo pigiau įsigyti nuosavą būstą

 Miestuose visada mažesnės pajamos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #4

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 27/52



 
** Ką vadiname albedu?

 Tai Saulės spinduliuotės srauto dalis, kurią sugeria paviršius.

 Tai Saulės spinduliuotės srauto dalis, kurią atspindi paviršius.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #5

Kuris miestas su jo aglomeracija pagal gyventojų skaičių yra laikomas didžiausiu pasaulio miestu?

 Šanchajus

 San Paulas

 Tokijas

 Delis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #6

 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti gynybai patogi vieta?

 Zarasų, Ignalinos, Švenčionėlių

 Kuršėnų, Biržų, Radviliškio

 Merkinės, Birštono, Kauno

 Baltosios Vokės, Molėtų, Zarasų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #7

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 28/52



 
XXI a. pagrįstai vadinamas miestų amžiumi.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #8

 Daugumoje Lietuvos miestų gyventojų skaičius .... (užbaikite sakinį).

 mažėja.

 yra vienodas.

 didėja.

 nesikeičia.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #9

 
* Kurie iš žemiau pateiktų veiksnių yra traukiamieji veiksniai?

Nepelningi smulkūs ūkiai

Stichinių nelaimių pavojus

Prasta sveikatos priežiūra

Geresnis elektros energijos tiekimas

Daugiau galimybių kultūrinei veiklai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #10

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 29/52



 
* Kada buvo įkurti dauguma Vakarų ir Vidurio Europos miestų?

 Antrojo pasaulinio karo metais

 Pramonės perversmo metu

 Absoliutizmo epochoje

 Viduramžiais
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #11

 
* Ką vadiname šilumos sala?

 Šilumos sala kyla dėl klimato kaitos.

 Reiškinys, kai tam tikroje teritorijoje vidutinė temperatūra yra aukštesnė nei aplinkinėse vietovėse.

 Reiškinys, kuris pašalinamas naudojant oro kondicionierių,

 Reiškinys, kuris susiformuoja ne dėl žmogaus veiklos.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #12

 Europos šalyse ir Šiaurės Amerikoje urbanizacijos tempai jau seniai sulėtėjo.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #13

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 30/52



 
** Koks svarbus požymis būdingas romėnų miestams?

 Didingos valdovų pilys miesto centre

 Geležinkelio stotys

 Nėra tvirtų sienų aplink miestą

 Gatvės išdėstytos šachmatų lentos langelių principu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #14

* Šešėlinė žmonių veikla mieste, kuria užsiimantieji nemoka mokesčių, nepaiso nustatytų prekybos taisyklių.

 Popramoninis sektorius

 Pramoninis sektorius

 Bioprodukcinis sektorius

 Neformalus sektorius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #15

** Europos žaliojo lapo apdovanojimas įsteigtas siekiant įvertinti ... (užbaikite sakinį)

 mažų miestų aplinkosaugos pastangas.

 Europos sostinių aplinkosaugos iniciatyvas.

 aglomeracijų aplinkosaugos pastangas.

 megapolių aplinkosaugos iniciatyvas.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #16

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 31/52



 
* Pastaruoju metu labiausiai auga:

 miestai visur mažėja.

 išsivysčiusių šalių miestai.

 besivystančių šalių miestai.

 pokytis panašus tiek išsivysčiusiose, tiek besivystančiose šalyse.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #17

 Lietuvai, priešingai nei daugeliui besivystančių šalių, nebūdingas uždarųjų gyvenviečių kūrimasis.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #18

 * Aglomeracijoje visada yra didesnis gyventojų skaičius, nei administracinėse miesto ribose.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #19

 ** Surikiuokite eilės tvarka paviršius, kurie labiausiai atspindi Saulės spindulius.

 2    Miškas

 4    Betonas

 3    Dirvožemis

 1    Vanduo

 5    Asfaltas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #20

 ** Priskirkite sąvokas tinkamiems apibrėžimams.

1    TRAUKIAMIEJI VEIKSNIAI ...  3  ... Miesto gyventojų dalis.

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 32/52



2    STUMIAMIEJI VEIKSNIAI ...  4  ... Miesto gyventojų persikėlimas į miestų apylinkes,
priemiesčius.

3    URBANIZACIJA ...  1  ... Veiksniai, skatinantys persikelti į miestus.

4    SUBURBANIZACIJA ...  2  ... Veiksniai, skatinantys išvykti iš kaimiškų vietovių.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #21

 
** Kuris apibūdinimas geriausiai tinka Europos žaliojo kurso apibrėžimui?

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama išsaugoti kultūrinį paveldą.

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama kuo daugiau Europos ploto užsodinti miškais.

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį.

 ES strateginis planas, kuriuo siekiama nebenaudoti alkihalidų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #22

 *** Kaip vadinamas Europos merų judėjimas, kurio tikslas – padaryti miestus švaresnius ir sveikesnius?

 Žaliojo miesto susitarimas

 Darnaus miesto susitarimas

 Europos žaliojo lapo susitarimas

 Europos žaliosios sostinės susitarimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #23

 
*** Priskirkite lūšnyną valstybei?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 33/52



1    Kibera ...  3  ... BRAZILIJA

2    Daravis ...  2  ... INDIJA

3    Santa Marta ...  1  ... KENIJA

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #24

 
** Kokios pagrindinės priežastys lemia lūšnynų atsiradimą didžiuosiuose ekonomiškai besivystančių šalių miestuose?

Žmonės nori gyventi lūšnynuose

Intensyvi migracija iš kaimo į miestą

Aukštos nekilnojamo turto kainos

Nedarbas ir prastos darbo galimybės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #25

 
* Kurie dalykai lemia, kad tam tikra miesto dalis laikoma lūšnynu?

Nėra užtikrinta prieiga prie švaraus vandens

Nėra ligoninių

Nėra patvarių namų

Nesaugu

Nėra ugdymo įstaigų

Mažai sanitarinių mazgų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #26

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 34/52



 ** Priskirkite miestą jo atliekamai funkcijai.

1    Vilnius ...  3  ... pramonės funkcija

2    Palanga ...  6  ... turizmo funkcija

3    Jonava ...  5  ... švietimo funkcija

4    Radviliškis ...  4  ... transporto funkcija

5    Klaipėda ...  2  ... poilsio ir rekreacijos

6    Trakai ...  1  ... valdymo funkcija

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #27

 Dauguma išmaniųjų miestų yra susitelkę ekonomiškai stiprioseIsilpnose valstybėse.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #28

 
** Kiek Lietuvos miestuose apytiksliai gyvena žmonių?

 1,5 mln.

 2,5 mln.

 700 tūkst.

 1 mln.

 2 mln.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #29

 
Kokie požymiai būdingi išmaniajam miestui?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 35/52



Apželdinti stogai

Vertikalusis ūkis

Nedidelė miesto teritorija

Saulės baterijos

Išmanus eismo valdymas

Mažas gyventojų skaičius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #30

 
* Pramonės perversmo epochoje pradėtos statyti...

 šventyklos.

 gamyklos ir fabrikai.

 turgavietės.

 gynybinės sienos.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #31

 * Kuriuo istoriniu laikotarpiu Lietuvos miestų urbanizacijos lygis ypač padidėjo?

 Sovietmečiu

 Įstojus į Europos Sąjungą

 Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę

 Tarpukariu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #32

 * Reurbanizacija – tai...

 miestų plitimas.

 gyventojų grįžimas gyventi į miestus.

 gyventojų kraustymasis iš miesto į kitą miestą.

 gyventojų kraustymasis į kaimus.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #33

 Kokių problemų kyla lūšnynuose dėl antisanitarinių sąlygų?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 36/52



 Imigracija

 Bedarbystė

 Nusikalstamumas

 Ligos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #34

** Europos žaliasis kursas turėtų pagerinti piliečių bei ateities kartų gerovę ir sveikatą, nes jo laikantis būtų užtikrinta...
Kurie iš pateiktų teiginių tiktų sakiniui užbaigti?

1. pasauliniu mastu konkurencinga ir atspari pramonė. taip ne

2. platesnės gatvės. taip ne

3. švaresnė energija. taip ne

4. daugiau viešojo transporto. taip ne

5. renovuoti, efektyviai energiją naudojantys pastatai. taip ne

6. ekologiškų maisto produktų pasiūla. taip ne

7. grynas oras, švarus vanduo. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #35

 Ar Vilnius yra gavęs Europos žaliosios sostinės apdovanojimą?

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #36

 
Lietuvoje miestu oficialiai vadinama gyvenvietė, kai joje gyvena ...

 2000 gyventojų.

 300 gyventojų.

 3000 gyventojų.

 1000 gyventojų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #37

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 37/52



 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esanti ežero pakrantė?

 Merkinės, Birštono, Kauno

 Jonavos, Tauragės, Ukmergės

 Kuršėnų, Radviliškio, Panevėžio

 Telšių, Zarasų, Molėtų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #38

 
** Kuris pasaulio regionas labiausiai urbanizuotas?

 Afrika

 Europa

 Azija

 Okeanija

 Šiaurės Amerika

 Lotynų Amerika
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #39

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 38/52



 
Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esanti jūros pakrantė?

Tauragė

Šilutė

Šventoji

Klaipėda
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #40

 * Suburbanizacija – tai ...

 gyventojų kėlimasis iš miesto centro į priemiestį ar užmiestį.

 gyventojų kėlimasis į kaimus.

 procesas, kai naujai apgyvendintose teritorijose daugėja įvairių paslaugų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #41

 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esančios upių brastos?

 Druskininkų, Molėtų, Zarasų

 Tauragės, Jonavos, Pabradės

 Lazdijų, Panevėžio, Radviliškio

 Šventosios, Palangos, Klaipėdos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #42

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 39/52



** Kurie iš pateiktų teiginių teisingi, o kurie ne?

1. Mūsų šalies sostinė Vilnius atlieka visas miestų funkcijas. taip ne

2. Klaipėdos miestas yra svarbus oro uostas, transporto mazgas. taip ne

3. Kuo didesnė gyvenvietė, tuo daugiau ji atlieka funkcijų. taip ne

4. Radviliškio miestas atlieka transporto funkciją. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #43

 
Kurioje šalyje yra daugiausia milijoninių miestų?

 Kinijoje

 Indijoje

 JAV

 Indonezijoje

 Japonijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #44

 
* Absoliutizmo epochoje valdovai statė ... 

 poilsio ir laisvalaikio erdves visiems gyventojams.

 didingas pilis, rūmus.

 netaisyklingos formos miestus.

 mažus namus.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #45

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 40/52



 
Kiek procentų Lietuvos gyventojų gyvena miestuose?

 78 proc.

 68 proc.

 58 proc.

 88 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #46

 ** Kuriose valstybėse daugiau nei 70 proc. šalies gyventojų gyvena lūšnynuose?

Sudane

Brazilijoje

Irane

Čade

Pietų Sudane

Afganistane
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #47

 ** Kuri sąvoka apibūdinama šiuo paaiškinimu: "Žemesnių visuomenės sluoksnių gyventojų iškeldinimas iš padidėjusios vertės centrinių miesto
dalių, gerinant būsto bei aplinkos kokybę, ir aukštesnių visuomenės sluoksnių gyventojų kėlimasis į jas"?

 Džentrifikacija

 Deindustrializacija

 Kaimo egzodas

 Dekarbonizacija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #48

 Pasaulio mastu daugiausia lūšnynuose gyvenančių žmonių yra Azijos šalyse.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #49

 * Kurie iš pateiktų teiginių apie žaliąsias erdves yra teisingi, o kurie ne?

1. Žaliosios dangos vėsina aplink esantį orą. taip ne

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 41/52



2. Efektyviai kovoti su šilumos salos efektu padeda sodinimas medžių, kurie formuoja pavėsį. taip ne

3. Žalieji stogai įrenginėjami tam, kad sumažintų energijos sunaudojimą. taip ne

4. Efektyviai kovoti su šilumos salos efektu padeda pastatų apželdinimas. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #50

 ** Kuris darnaus vystymosi tikslas tiesiogiai susijęs su urbanizacijos procesu?

 13. Sušvelninti klimato kaitos poveikį

 17. Partnerystė įgyvendinant tikslus

 10. Sumažinti nelygybę

 11. Darnūs miestai ir bendruomenės

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

 1. Sumažinti skurdą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #51

 
** Kurie miestai yra Telšių apskrityje?

 Rietavas ir Telšiai

 Plungė ir Salantai

 Joniškis, Žagarė ir Akmenė

 Joniškis ir Linkuva
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #52

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 42/52



 
** Kaip vadinama vientisa urbanistinė teritorija, kurią sudaro aplink didelį miestą susiliejusios gyvenvietės?

 Metropolis

 Megapolis

 Aglomeracija

 Lūšnynai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #53

 
* Kurios iš išvardytų problemų yra būdingos didiesiems pasaulio miestams?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 43/52



Didelis atliekų kiekis

Didžiulė emigracija

Ypač tankus užstatymas pastatais

Maža darbo vietų pasiūla

Žaliųjų erdvių trūkumas

Didžiulė oro tarša
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #54

 
* Kuriai sąvokai apibrėžti labiausiai tiktų šis apibrėžimas: "Miestas, kuriame naudojamos skaitmeninės technologijos, siekiant pagerinti piliečių
gyvenimo kokybę, valdyti miesto infrastruktūrą ir rūpintis miesto aplinka."

 TVARUSIS MIESTAS

 GLOBALUSIS MIESTAS

 DARNUSIS MIESTAS

 IŠMANUSIS MIESTAS
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #55

 * Jei mieste gyvena daugiau nei 10 mln. gyventojų, tai jis vadinamas...

 Megamiestu

 Globaliu miestu

 Metropoliu

 Megapoliu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #56

 *** Kokios tarptautinės organizacijos prisideda prie lūšnynų infrastruktūros gerinimo?

 Raudonasis kryžius

 Unesco, Tarptautinis valiutos fondas

 Pasaulio prekybos organizacija

 Jungtinės Tautos, Pasaulio bankas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #57

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 44/52



 
Kodėl saulėtu oru miestą gaubia toks "rūkas"?

 Dėl ozono skylių

 Dėl lydiminės žemdirbystės

 Tai oro tarša – smogas

 Dėl ciklonų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #58

 Kuris Darnaus vystymosi tikslas ypač susijęs su darniu Europos miestų vystymusi?

 11. Darnūs miestai ir bendruomenės

 9. Pramonė, inovacijos ir infrastruktūra

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

 8. Deramas darbas ir ekonomikos augimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #59

 
** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti šalia esanti kelių kryžkelė ar transporto arterija?

 Trakų, Birštono, Kauno

 Baltosios Vokės, Naujosios Akmenės, Klaipėdos

 Radviliškio, Kėdainių, Panevėžio

 Druskininkų, Lazdijų, Merkinės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #60

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 45/52



 
* Lietuvoje gyvenvietė vadinama miestu, kai joje gyvena ...

 2000 gyventojų

 3000 gyventojų

 1000 gyventojų

 4000 gyventojų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #61

 
*** Kurių Lietuvos miestų įsikūrimą galėjo lemti gamtos ištekliai?

 Kauno, Birštono, Lazdijų

 Zarasų, Ignalinos, Molėtų

 Naujosios Akmenės, Druskininkų, Kazlų Rūdos

 Biržų, Radviliškio, Panevėžio
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #62

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 46/52



 
** Kuris teiginys geriausiai apibūdina reiškinį kaimo egzodas?

 Intensyvi gyventojų migracija iš kaimo į miestus

 Intensyvi gyventojų migracija iš miesto į kaimus

 Intensyvi gyventojų migracija iš besivystančių šalių į išsivysčiusias šalis

 Miestų gyventojų skaičiaus mažėjimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #63

 
* Kaip vadinamas procesas, kuris prasidėjo pramonės perversmo metu?

 Kolektyvizacija

 Urbanizacija

 Kontrurbanizacija

 Suburbanizacija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #64

 
** Kurie požymiai atitinka darnaus miesto požymius?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 47/52



Platinamos automobilių stovėjimo aikštelės

Įgyvendinama žiedinė ekonomika

Puoselėjamos žaliosios erdvės

Saugoma biologinė įvairovė

Saugomos invazinės augalų rūšys

Naudojami atsinaujinantys ištekliai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #65

 Koks reiškinys būdingas šiuolaikinių Lietuvos miestų pakraščiams?

 Kuriasi daugiabučių namų kvartalai

 Kuriasi pramogų parkai

 Kuriasi ekologiniai daržai

 Kuriasi nuosavų namų kvartalai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #66

Daugiausia didžiausių pasaulio miestų pagal gyventojų skaičių yra besivystančių ir pažangių šalių miestai.

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #67

 
* Kokios pagrindinės paskatos lemia, kad žmonės nori gyventi uždarose gyvenvietėse?

Saugomas žmonių privatumas

Buriasi panašaus socialinio sluoksnio gyventojai

Gamtos artumas

Prižiūrima aplinka

Daugiau darbo vietų

Daugiau ugdymo įstaigų, būrelių vaikams
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #68

 *** Kuriame pasaulio regione daugiausia žmonių gyvena lūšnynuose?

 Lotynų Amerikoje

 Rytų ir Pietryčių Azijoje

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 48/52



 Užsachario Afrikoje

 Vidurio ir Pietų Azijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #69

 
** Kurie Lietuvos miestai atlieka pramonės funkciją?

Jonava

Birštonas

Anykščiai

Utena

Kėdainiai

Mažeikiai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #70

 
** Kokia miestų funkcija sieja šiuos miestus: Klaipėdą, Kauną, Vilnių, Šiaulius?

 Švietimo

 Religinė

 Poilsio ir rekreacijos

 Valdymo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #71

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 49/52



 
Kuris rodiklis nusako bet kurios šalies miestiečių dalį? 

 Išsilavinimo lygis

 Suburbanizacijos lygis

 Urbanizacijos lygis

 Periferijų lygis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #72

 
Lietuvoje yra ...

 203 miestai.

 103 miestai.

 303 miestai.

 403 miestai.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #73

 

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 50/52



*** Kokie bruožai yra būdingi aglomeracijai?

Didesnis gyventojų tankis palei transporto koridorius

Neturi griežtai apibrėžtų ribų

Masinė švytuoklinė migracija

Geras priemiesčių transporto susisiekimas su centru
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #74

 * Koks šiuo metu yra pasaulio urbanizacijos lygis?

 daugiau nei 70 proc.

 daugiau nei 60 proc.

 mažiau nei 40 proc.

 daugiau nei 50 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #75

 
** Kuriuos iš žemiau pateiktų veiksnių priskirtumėte stumiamiesiems veiksniams?

Mažos pajamos

Prasta sveikatos priežiūra

Didesnė tolerancija

Švietimo galimybių trūkumas

Geresnis vandens tiekimas

Darbo vietų trūkumas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #76

 * Kurios iš pateiktų priemonių gali padėti mažinti miesto šilumos salos efektą?

Pastatų izoliacijos gerinimas

Vandens telkinių kūrimas

Miesto plėtra ir tankesnis užstatymas

Didesnių plotų padengimas asfalto ar kitomis kietomis dangomis.

Žaliųjų erdvių plėtra

Viešojo transporto plėtra
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #77

 ** Kuriuos iš šių miestų galėtume vadinti išmaniųjų miestų lyderiais?

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 51/52



Varšuvą

Rygą

Kopenhagą

Singapūrą

Helsinkį

Londoną
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #78

 Kodėl nugriovus lūšnynų rajonus, jie vėl netrukus yra atstatomi?

 Žmonės taupo pinigus, todėl stato pigius būstus

 Žmonės neturi pakankamai pajamų įsikurti geresniuose būstuose ir vėl stato lūšnas

 Žmonės nenori statyti geresnės būklės būstų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #79

 
** Kas būdinga Viduramžių miestams?

 Gynybinė siena

 Prekybos kelių nebuvimas

 Gatvių apšvietimas

 Plačios gatvės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #80

 Kokia pasaulio šalių kryptimi nuo Plungės yra Kaunas?

 Šiaurės vakarų

 PR

 PV

 Pietų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

12/17/24, 12:04 AM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350414 52/52


